
 

 

 

XXVII. workshop České asociace intervenční kardiologie 

5. - 7. dubna 2017, Kongresové centrum IKEM 

Organizovaný ČAIK a IKEM Praha ve spolupráci s Nemocnicí Na Homolce 
http://www.cksonline.cz/27-workshop-ca-intervencni-kardiologie/ 

 

 

 

Středa, 5. dubna 2016 

 

Curriculum intervenční kardiologie (interaktivní blok ve spolupráci s PS Kardio 35) 

IKEM, 3 patro, blok G, učebna č. 2 

 

13:00 – 14:30 Blok I. 

Předsedající:  Želízko M., Honěk J. 

 Pravostranná srdeční katetrizace  

o Želízko M.: Základy hemodynamiky  20 min  

o Živý přenos  Pravostranná srdeční katetrizace  

 Koronární cirkulace 

o Bis J.:  Koronární anatomie  15 min  

o Vojáček J.: Patofyziologie koronárního průtoku  15 min  

o Živý přenos  Koronarografie  

 

Přestávka  14:30 – 15:00  

 

15:00 – 16:45 Blok II. 

Předsedající:  Mates M., Bláha M. 

 Zkratové srdeční vady 

o Šťásek J.: Měření minutového výdeje a srdečních zkratů 20 min  

o Živý přenos Zkratová nebo chlopenní vada  

 Hemodynamika chlopenních vad 

o Mates M.: Vrozené vady v dospělosti 15 min  

o Kočka V.:  Mitrální vady 15 min  

o Branny M.: Aortální vady 15 min  

 

 

 

 

 

 

 



 

Program lékařské sekce - středa, 5. dubna 2017 

Kongresový sál IKEM, 5. patro 

 

17:00-17:15  Slavnostní zahájení 

   Herman A.: Úvodní slovo    

Mates M.: Česká asociace intervenční kardiologie v roce 2017 

    

17:15 – 19:00  Kulatý stůl výboru ČAIK se zástupci VZP 

 

Hosté:    MUDr. JUDr. Petr Honěk, náměstek ředitele VZP ČR pro zdravotní péči 
   Ing. Jiří Mrázek, MBA, ředitel odboru úhrad zdravotní péče  
 

Moderace diskuze Želízko M. 

 

Témata 

 Bernat I. / Horák D.: Ambulantně prováděné invazívní a intervenční výkony – jednodenní 

hospitalizace 

 

 Mates M. / Kovárník T.:  Komplexní PCI s využitím nových technologií (FFR, OCT, IVUS, CTO 

techniky) a jejich dopad do úhradových mechanismů 

 

 Branny M. / Šťásek J.: TAVI - aktuální indikace, počty výkonů, úhradové mechanismy  

 

 

 

 

19:00 – 19:30  Slavnostní přednáška 

Aschermann M.:  40 let PCI  

  

 

20:00   Výbor ČAIK  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

Program lékařské sekce - čtvrtek, 6. dubna 2017 

Kongresový sál IKEM, 5. patro 

 

09: 00    Zahájení  

Předsedající:   Želízko M., Branny M. 

Panel:   Červinka P., Kmoníček P., Šťásek J. 

 

Kovář F.:  Přehled intervenční kardiologie na Slovensku  

 

09:20 – 11:00  Sekce I: Intervence pro prevenci CMP   

Přednášky:  Mráz T.:  Zobrazovací minimum: Intervence septa síní a LAA  

Šťásek J., Endrys J., Bis J., Dušek J., Brtko M., Polanský P., Volrábová, J., Dostál 

J.: Zařízení pro měření průtoků, zkratů a regurgitací -  „INNTHERM“ (CE 

certifikát) 

Pro a proti   LAA: uzávěr nebo nic v prevenci CMP  

   Branny M.:  Pro uzávěr LAA 

Varvařovský I.:  Proti uzávěru LAA 

Živé přenosy  1. Uzávěr LAA – IKEM  

   2. Uzávěr PFO – Homolka  

 

Přestávka  11:00 – 11:30  

 

11:30 – 13:00  Sekce II: CTO   

Předsedající:    Horák D., Groch L. 

Panel:    Novotný V., Bis J., Černý J. 

Přednáška:   Mashayekhi Kambis: Techniques of CTO interventions  

Kočková R.: Zobrazovací minimum: detekce viabilního a ischemického 

myokardu 

Živé přenosy   3. CTO – Homolka  

4. CTO – IKEM  

   

 

Oběd                  13:00 – 14:00  

 

14:00 – 16:00  Sekce III: TAVI   

Předsedající:   Šťásek J., Kočka V.  

Panel:    Veselka J., Červinka P., Branny P. 

Živé přenosy   5. TAVI transfemorálně – IKEM  

   6. TAVI transfemorálně – Homolka  

7. TAVI transaortálně – IKEM (Live In A Box)       

Přednášky:  Kováč J.: Anatomická selekce používaných TAVI protéz  

Súkupová L., Hlaváček O., Vedlich D., Želízko M.: 

Správné použití stropního závěsného stínění 

 

 



 

Přestávka                 16:00 – 16:30 

   

16:30 – 18:30  Sekce IV: Stabilní ICHS a volná sdělení   

Předsedající:   Bernát I., Kovárník T. 

Panel:    Černý Š., Hlinomaz O., Poloczek M. 

Přednáška:  Varvařovský I.: Současnost BVS  

Živé přenosy   8. Roboticky asistovaný CABG LIMA - Homolka (Live In A Box) 

   9. PCI - IKEM  

Volná sdělení:  

1. Polanský P.: KATETRIZAČNÍ UZÁVĚR PSEUDOANEURYSMATU LEVÉ KOMORY    

2. Gřiva M., Šťastný J., Kopřiva P., Slabák M., Coufal Z., Střelec J., Jarkovský J., Táborský M.: 

SELEKTIVNÍ KORONÁRNÍ ANGIOGRAFIE, PERKUTÁNNÍ KORONÁRNÍ ANGIOPLASTIKA A 

ASYMPTOMATICKÉ PERIPROCEDURÁLNÍ POŠKOZENÍ MYOKARDU 

3. Plíva M., Novotný V., Lazarák T., Matějka J., Varvařovský I., Rozsíval V.: RIZIKOVÉ FAKTORY 

ICHS U PACIENTŮ S IMPLANTOVANÝM BVS – RETROSPEKTIVNÍ ANALÝZA JEDNOHO CENTRA 

4. Holm F.: JÓDOVÉ KONTRASTNÍ LÁTKY A ALERGIE NA JÓD: MÝTY A FAKTA 

 

 

 

Společenský večer  20:00 – 24:00  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

Program lékařské sekce - pátek, 7. dubna 2017 

Kongresový sál IKEM, 5. patro 

09:00 – 11:00  Sekce V: Bifurkace, LM   

Předsedající:   Kala P., Mates M. 

Panel:   Vojáček J., Polanský P., Toušek P. 

Pro a proti OCT/IVUS při implantaci stentů  

Kovárník T.:  vždy 

Kočka V.:  nikdy  

Přednáška:  Vojáček J.: Zpráva z EBC 2016  

Živé přenosy   10. Live PCI - IKEM  

   11. Live PCI - Homolka  

 

Přestávka  11:00 – 11:30  

 

11:30 – 13:00  Sekce VI: MitraClip a Melody   

Předsedající:    Januška J., Červinka P. 

Panel:      Kočka V., Hudec M., Tax P. 

Přednáška:  Línková H.: Zobrazovací minimum: mitrální chlopeň (15 min)  

Živé přenosy   12. MitraClip - IKEM  

   13. Melody - Homolka  (Live In A Box)  

 

13:00 – 14:00  Sekce VII. Komplikace  

Předsedající:   Varvařovský I., Pešl L. 

1. Bystroň M.:   Disekce kmene levé koronární tepny – kam až může dojít? 

2. Neugebauer P.:   Ruptura poslední průchozí tepny aneb co se může pokazit, pokazí se. 

3. Groch L.:   Fatální komplikace alkoholové septální ablace. 

4. Špaček R.:   Bifurkační stent není vše 

5. Hraboš V.:   Uvězněná rotablační olivka. 

6.    Sikora J.:  Trombóza atypicky odstupujícího RC po komplexním           

    kardiochirurgickém výkonu 

 

 

 

Zakončení                 14:00 

 

 

 

 

 

 

 



Sesterská sekce - čtvrtek 6. 4. 2017 

IKEM, 3 patro, blok G, učebna č. 2 

 

10:00 – 11:30 Sekce I. Koronární intervence   

Předsedající: Kučerová M. (IKEM), Luzarová O. (FN USA Brno) 

 
1. Z HISTORIE INTERVENČNÍ KARDIOLOGIE  

J. Kupčíková, V. Funioková, M. Porzer, FN Ostrava 
2. ZÁKLADY KATETRIZAČNÍHO MĚŘENÍ TLAKŮ PRO SESTRY 

V. Kožušníková, R. Madry, M. Porzer, FN Ostrava 

3. DISEKCE KORONÁRNÍCH TEPEN SPONTÁNNÍ DISEKCE X KOMPLIKACE PŘI PCI  
R. Jakl Hübšmanová, K. Ernstová, FN Hradec Králové 

4. ÚLOHA SESTRY A ASISTENTA PŘI ROTABLACI  
M. Červinka, Liberec 

5. ZÁKLADY RADIAČNÍ OCHRANY NA KATETRIZAČNÍM SÁLE  
J. Pecháčková, FN Hradec Králové 

6. KLINICKÁ RESTENÓZA PO PERKUTÁNNÍ KORONÁRNÍ ANGIOPLASTICE 

L. Luzarová, O. Smajkalová , M. Rollerová, M. Konvica, L. Groch, FN USA Brno 

Přestávka  11:30-12:00  

 

12:00 – 13:15 Sekce II. Produktové novinky v portfoliu firem 

Koordinace: Skůpová V. (IKEM)   

 

Oběd   13:15-14:00  

 

14:00 – 15:30 Sekce III. Strukturální intervence   

Předsedající: Hartmanová G  (Homolka), Skoupilová A (Třinec) 

 
1. SEZNÁMENÍ S HYBRIDNÍM SÁLEM NNH A JEHO VYUŽITÍ PRO INTERVENČNÍ KARDIOLOGII  

G. Hartmanová, Z. Krausová, A. Fabuľa, M. Mates, K. Kopřiva, P. Neužil, NNH Praha   
2. KATETROVÁ IMPLANTACE CHLOPNĚ DO MITRÁLNÍ POZICE (TAVI)  

L. Bartulcová, KC Podlesí, Třinec 
3. LÉČBA STENÓZY AORTÁLNÍ CHLOPNĚ POMOCÍ SYSTÉMU LOTUS  

M. Vokounová, L. Tůmová, Masarykova nemocnice, Ústí nad Labem 

4. NAŠE ZKUŠENOSTI S IMPLANTACÍ CHLOPNÍ EVOLUT R  
A. Skoupilová, KC Podlesí, Třinec 

5. LÉČBA VÝZNAMNÉ MITRÁLNÍ REGURGITACE IMPLANTACÍ MITRACLIPU U NEMOCNÝCH SE 

SRDEČNÍM SELHÁNÍM  

M. Kučerová, R. Zemanová, IKEM, Praha 

6. KAZUISTIKA: UZÁVĚR OUŠKA LEVÉ SRDEČNÍ SÍNĚ U PACIENTA S FISI A INTOLERANCÍ TRVALÉ 

ANTIKOAGULAČNÍ LÉČBY 

Z. Weberová, M. Poloczek, P. Kala, I. Vičíková, FN Bohunice, Brno 


